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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om vård av psykiskt sjuka. 

Motivering 

Att få en psykisk sjukdom eller att må psykiskt dåligt är vanligt; minst 25 

procent av alla kvinnor och 15 procent av alla män kommer någon gång i livet 

att få en behandlingskrävande depression. Psykisk ohälsa är också ett växande 

problem bland många ungdomar, särskilt unga kvinnor. Ändå är det en dold 

sjukdom, något man alltför sällan talar om, trots att psykisk ohälsa påverkar 

inte bara en själv utan också familj och vänner. 

Det finns stora brister när det gäller psykiskt sjukas och funktionsnedsattas 

möjlighet till vård, omsorg, boende, rehabilitering och sysselsättning. Detta 

har påtalats av Socialstyrelsen i en rapport i sommar. Där konstateras att re-

surserna är knappa och alltför få erbjuds behandling inom primärvården. 

Att drabbas av psykisk sjukdom leder ofta också till sämre fysisk hälsa, ar-

betslöshet och sämre sociala relationer. Psykisk ohälsa är i dag den vanligaste 

orsaken till att människor i arbetsför ålder står utanför arbetsmarknaden. 

Detta utanförskap är påfrestande för den sjuke, men kostar också samhället 

stora summor i form av utgifter för vård, omsorg och sjukskrivningar. 

Kroppsliga sjukdomar, som i vanliga fall är enkla att behandla, kan hos psy-

kiskt sjuka leda till en för tidig död på grund av att man inte gör vanliga 

kroppsundersökningar hos personer som söker vård för psykiska problem. 

Eftersom alltför få vårdcentraler kan erbjuda behandling till psykiskt sjuka, 

ökar den slutna vården, trots motsatta ambitioner. Kostnaderna för den specia-

liserade psykiatrin har dock inte ökat i samma takt som för den specialiserade 

kroppsliga vården. Sverige har minst antal vårdplatser inom psykiatrin i hela 
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Norden. Det finns patienter som behöver slutenvård men som idag inte får 

det, eller skrivs ut för tidigt. 

Den psykiatriska vårdens problem är omfattande och komplexa, varför det 

behövs en långsiktig och uthållig satsning i hela samhället för att skapa förut-

sättningar för god vård och ett gott liv för den som drabbas av eller lever med 

en psykisk sjukdom. Det handlar bland annat om samarbete mellan kommu-

ner och landsting att samordna medicinska och sociala insatser utifrån patien-

tens behov, liksom kommunernas ansvar för boende och aktiviteter för psy-

kiskt sjuka. 

Stockholm den 24 september 2013  

Hans Hoff (S)  
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